
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva městské části
konané dne 15. 6. 2023 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál zápisu je k nahlédnutí na úřadu městské části.

Doba jednání: 17:00-20:00
Přítomno: Martin Černý, Ing. arch. Arnošt Čoupek, Mgr. Klára Jirkovská, Mgr. Petr

Juráček, Ing. Karel Kaláb, Ing. Pavel Kilian, Markéta Langerová Blaháková,
Miroslav Meloun, Ing. Alois Mitrenga, Ivan Nečas, Martin Rozmarin, Mgr.
Ivona Špačková, Ing. Alena Vališová, Jiří Výplach

Omluveni: Miloslav Dočekal
Neomluveni:
Předsedající: Černý Martin
Zapisovatel*: Mgr. Kateřina Nivnická, DiS.
Ověřovatelé zápisu: Jiří Výplach, Miroslav Meloun

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městské části určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

A. Organizační náležitosti

Na začátku zasedání zastupitelstva přítomno 14 členů ZMČ Brno-Bosonohy.

Předsedající přivítal přítomné na jednání zastupitelstva. 

Žádné námitky k zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 5.4.2023.

Jmenování zapisovatelky - referentka Mgr. Kateřina Nivnická. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje jako zapisovatelku Mgr. Kateřinu Nivnickou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/6 bylo schváleno.

Z řad členů zastupitelstva byl jako ověřovatel zápisu ze zasedání navržen zastupitel Jiří Výplach.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje  ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva pana
Jiřího Výplacha. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/6 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

Z řad členů zastupitelstva byl jako ověřovatel zápisu ze zasedání navržen zastupitel pan Miroslav Meloun. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva pana
Miroslava Melouna. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/6 bylo schváleno.

B. Navržený program

Starosta navrhuje doplnění programu o Stanovisko k navržené směně pozemků p.č. 2433/5 a p.č. 3213/1. jako
bod č. 9.  Ostatní body číselně posunout.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplnění programu o Stanovisko k navržené směně
pozemků p.č. 2433/5 a p.č. 3213/1 jako bod č. 9. Ostatní body číselně posunout. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/6 bylo schváleno.

Program zastupitelstva:

1. Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Bosonohy za rok 2022.

2. Stanovisko k plnění nájemní smlouvy s SK Brno-Bosonohy.

3. Aktualizované stanovisko k žádosti na odkup části p.č. 3550/1.

4. Připomínky k návrhu nového územního plánu města Brna.

5. Prezentace vítězného projektu z výběrového řízení na zhotovitele projektu Activity Park BRNOcity (Dáme
na vás).

6. Věřejná zakázka na IT služby.

7. Studie záměru nového využití plochy: "Komunál" a sportovní areál.

8. Žádost provozovatele POŠTA-PARTNER.

9. Stanovisko k navržené směně pozemků p.č. 2433/5 a p.č. 3213/1.

10. Informace vedení radnice (rekonstrukce Bosonožské nám. ,  studie Jihlavská, sportovně-relaxační lesní
zóna, opravy účelových komunikací, komerční výstavba při ul. E. Junkové v k.ú. Starý Lískovec).

 

B1. Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Bosonohy za rok 2022

V souladu s ustanovením § 17, odst. 6 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
samosprávných celků, v platném znění je předložen Zastupitelstvu městské části Brno-Bosonohy závěrečný
účet městské části za rok 2022. V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů
v  plném  členění  podle  rozpočtové  skladby,  údaje  o  tvorbě  a  použití  sociálního  fondu,  hospodaření
vedlejší  hospodářské  činnosti  (bytové  hospodářství),  finanční  vypořádání  zřízené  příspěvkové  organizace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu statutárního města
Brna.  Územní  samosprávný  celek  je  povinen  nechat  si  přezkoumat  své  hospodaření  za  uplynulý  rok.
Předmětem tohoto přezkoumání je hospodaření podle rozpočtu, hospodaření s ostatními finančními prostředky
a nakládání s majetkem.

Při přezkoumání nebyly zjištěny skutečnosti, jež by vedly k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není
ve všech významných ohledech v souladu s hledisky přezkoumání.

Návrh závěrečného účtu je v užším rozsahu v souladu s § 17, odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění,
zveřejněn na úřední desce ÚMČ 15 dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu, tj. od 31.5.2023 do 16.6.2023,
v úplném znění na internetových stránkách www.bosonohy.cz v části Samospráva – rozpočet městské části
s názvem souboru Závěrečné účty.

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad nebo
souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme městská část opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a
nedostatků, přitom vyvodí závěry vůči osobám, které jí svým jednáním způsobily škodu.

Závěrečný účet je navržen schválit bez výhrad, a to na základě výroku zprávy o přezkoumání hospodaření
za rok 2022 a doporučení finančního výboru.

Schválený závěrečný účet bude zveřejněn v souladu s § 17, odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění,
do  30  dnů  ode  dne  schválení  na  webových  stránkách  a  na  úřední  desce  oznámení,  kde  je  zveřejněn
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Tento dokument bude zveřejněn
do doby schválení nového závěrečného účtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje závěrečný účet MČ Brno-Bosonohy na rok 2022

se stavem celkových příjmů                                                              27 308 277,03 Kč

se stavem celkových výdajů                                                              23 328 075,49 Kč

se stavem zdrojů finančního vypořádání                                                777 045,25 Kč

se stavem potřeb finančního vypořádání                                                  54 543,93 Kč

s účetním stavem účelového fondu – Sociálního fondu                           84 682,55 Kč

s výsledkem hospodaření rozpočtové činnosti – ziskem                     3 161 216,90 Kč

s výsledkem hospodaření vedlejší hospodářské činnosti – ziskem        115 869,11 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/6 bylo schváleno.

B2. Stanovisko k plnění nájemní smlouvy s SK Brno-Bosonohy

Městská část má v pronájmu od SK Brno-Bosonohy pozemky parkoviště u obchodu Vzhledná 500 s dobou
pronájmu dvacet let (do 2036). V roce 2020-2022 bylo vzájemnou dohodou městskou částí placeno nižší roční
nájemné, a to ve výši 76 700 Kč, přestože smluvní podmínky zůstaly zachovány – komerční provoz objektu
Vzhledná 500 nebyl ukončen ani přerušen. Nyní je předkládáno stanovisko o platbě nájemného v původní výši
dle ustanovení smlouvy, tj. 99 600,-Kč ročně. Pronajímatel má právo valorizace nájemného, které doposud
neuplatnil. Platba je realizována vystavenou fakturací pronajímatelem.

Diskuze:
Mgr. Petr Juráček Dotaz ohledně inflační doložky a odkoupení pozemku od SK Bosonohy.
Ing. Alois Mitrenga Požaduje pravidelné jednání s SK Bosonohy ohledně odkoupení pozemku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  bere  na  vědomí  ustanovení  nájemní  smlouvy  ze  dne
27.6.  2016  uzavřené  mezi  Sportovními  kluby  Brno-Bosonohy,  z.s.  IČ:  13695908  a  městskou  částí  a
souhlasí s platbou ročního nájemného v aktuální smluvní výši, tj. 99 600,- Kč za rok 2023 a dále.

Ukládá starostovi MČ informovat pronajímatele, tedy SK Brno-Bosonohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 2 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/6 bylo schváleno.

B3. Aktualizované stanovisko k žádosti na odkup části p.č. 3550/1

Odprodejem požadované části pozemku nebude narušena uliční linie ulice Přímá a při sloučení s pozemkem
žadatele bude možno vybudovat parkovací stání. RMČ doporučuje souhlasit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s odprodejem části p.č. 3550/1 (14,7m2 dle zákresu)
žadateli, tj. panu Marku Veselému, za účelem využití jako součást plochy parkovacího stání před rodinným
domem žadatele na p. č. 349/2 (Přímá 804/3), který je v majetku žadatele.

Návrh dispozice se zákresem je přílohou tohoto bodu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 7/6 bylo schváleno.

B4. Připomínky k návrhu nového územního plánu města Brna

Připomínky k návrhu nového územního plánu města Brna: 

1. Požadovat prodloužení ulice Petra Křivky v trase dle návrhu územní studie Bosonohy vypracované KAM
2022.

2. Pro plochy pod ulicí Pražská směr Bosonohy požadovat změnu využití území z „lehká výroba“ na „komerční
vybavenost“.

3. Požadovat zrušit územní rezervu ve vazbě na R43 v lokalitě Křivánky B-4 a plochu lokality Křivánky B-4
změnit na „plochy zahrádek“. 

4. Zrušit územní rezervu pro vozovnu MHD, neboť tato již dávno pozbyla svého významu. Případně požadovat
zmenšení plochy vozovny, dle aktuálních požadavků DPMB.

5. V lokalitě Rebovka požadovat úpravu a rozšíření plochy pro bydlení Br1 (směrem do kopce), a to z důvodu
vytvoření nové možnosti vybudování komunikace a přístupu k tamní vodní nádrži a parku. Jedná se tedy
o posunutí současné rezervy pro komunikaci na stávající polní cestu. Tato komunikace by pak mohla být
následně napojena na polní cestu v oblasti Kostky.

6. Požadovat změnu využití území (BY-8) při ulici Pražská na levé straně směr Popůvky na část podél silnice
jako plocha bydlení rezidenční strukturou zástavby s výškovou úrovní 3-10m (Br2) a zbytek území zachovat
jako plochu pro komerční vybavenost (W).

7. Požadovat maximální výškovou úroveň staveb v celém katastrálním území Bosonohy maximálně na č. 3
(6-16m).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

8. Požadovat doplnění do návrhu UP o aktuální řešení obchvatu dle studie HBH, vypracované pro ŘSD z roku
2023, včetně znázornění propojení do obce Ostopovice.

9. Požadovat doplnění komunikace Elišky Junkové a navazující severo-jižní příčné komunikace do seznamu
veřejně prospěšných staveb.

O jednotlivých připomínkách bude hlasováno samostatně. 

Prodloužení ulice Petra Křivky v trase dle návrhu územní studie Bosonohy vypracované KAM 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s prodloužením ulice Petra Křivky v trase dle návrhu
územní studie Bosonohy vypracované KAM 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/6 bylo schváleno.

Změna využití území pro plochy pod ulicí Pražská směr Bosonohy z „lehká výroba“ na „komerční vybavenost“.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  se  změnou využití  území  pro  plochy  pod ulicí
Pražská směr Bosonohy z „lehká výroba“ na „komerční vybavenost“.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/6 bylo schváleno.

Zrušení  územní rezervy ve vazbě na R43 v lokalitě  Křivánky B-4 a plochu lokality  Křivánky B-4 změnit
na „plochy zahrádek“.

Diskuze:
Jiří Výplach Občané čekají 50 let na to, že si budou moci postavit na svém pozemku rodinný

domek. Pokud to bude plocha zahrádek, nebudou si moct domek postavit.
Martin Černý Lepší  je,  když  bude v  územním plánu plocha zahrádek,  dá  se  to  pak změnit

na plochu k bydlení.
Mgr. Petr Juráček Řeší, zda bude zajištěná obslužnost a jak se lidé napojí na sítě. Navrhuje usnesení:

Zrušení územní rezervy ve vazbě na R43 v lokalitě Křivánky B-4 a plochu lokality
Křivánky změnit na BR1, v případě neschválení na "plochy zahrádek".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  se  zrušením územní  rezervy  ve  vazbě  na  R43
v lokalitě Křivánky B-4 a plochu lokality Křivánky B-4 změnit na BR1, v případě neschválení na „plochy
zahrádek“.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 10/6 bylo schváleno.

Zrušení územní rezervy pro vozovnu MHD, neboť tato již dávno pozbyla svého významu; případně zmenšit
plochy vozovny, dle aktuálních požadavků DPMB.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí  se zrušením územní rezervy pro vozovnu MHD,
neboť tato již dávno pozbyla svého významu; případně zmenšit plochy vozovny, dle aktuálních požadavků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

DPMB.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/6 bylo schváleno.

Úprava a rozšíření plochy pro bydlení Br1 (směrem do kopce) v lokalitě Rebovka, a to z důvodu vytvoření
nové možnosti vybudování komunikace a přístupu k tamní vodní nádrži a parku; jedná se tedy o posunutí
současné rezervy  pro  komunikaci  na  stávající  polní  cestu;  tato  komunikace  by  pak  mohla  být  následně
napojena na polní cestu v oblasti Kostky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí v lokalitě Rebovka s úpravou a rozšířením plochy
pro bydlení Br1 (směrem do kopce), a to z důvodu vytvoření nové možnosti vybudování komunikace a
přístupu k  tamní  vodní  nádrži  a  parku;  jedná se  tedy  o  posunutí  současné rezervy  pro  komunikaci
na stávající polní cestu; tato komunikace by pak mohla být následně napojena na polní cestu v oblasti
Kostky.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/6 bylo schváleno.

Změna využití území (BY-8) při ulici Pražská na levé straně směr Popůvky na část podél silnice jako plochu
bydlení s rezidenční strukturou zástavby s výškovou úrovní 3-10m (Br2) a zbytek území zachovat jako plochu
pro komerční vybavenost (W).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí se změnou využití území (BY-8) při ulici Pražská
na levé straně směr Popůvky na část podél silnice jako plochu bydlení s rezidenční strukturou zástavby
s výškovou úrovní 3-10m (Br2) a zbytek území zachovat jako plochu pro komerční vybavenost (W).

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/6 bylo schváleno.

Výšková úreveň staveb v celém katastrálním území Bosonohy maximálně na úrovni č. 3 (6-16m).

Diskuze:
Ing. arch. Arnošt Čoupek Je nelogické navazovat úrovní 3 na Kamenný Vrch. Z úrovně 5 skočíme na úroveň

3.  Návrh  usnesení  Ing.  arch.  Arnošta  Čoupka:  Navrhuji  změnit  území  By-2
po pravé straně při vjezdu do Bosonoh z W/k3 na W/k5, z W/k3 na W/k4 a z W/k 3
na W/k4.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí se změnou území By-2 po pravé straně při vjezdu
do Bosonoh z W/k3 na W/k5, z W/k3 na W/k4 a z W/k 3 na W/k4.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 11 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s požadovanou maximální výškovou úrovní staveb



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

v celém katastrálním území Bosonohy maximálně na č. 3 (6-16m).

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 14/6 bylo schváleno.

Doplnění do návrhu UP o aktuální řešení obchvatu dle studie HBH, vypracované pro ŘSD z roku 2023, včetně
znázornění propojení do obce Ostopovice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  s  doplněním  do  návrhu  UP  o  aktuální  řešení
obchvatu dle  studie  HBH,  vypracované pro ŘSD z  roku 2023,  včetně znázornění  propojení  do obce
Ostopovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/6 bylo schváleno.

Doplnění  komunikace  Elišky  Junkové  a  navazující  severo-jižní  příčné  komunikace  do  seznamu  veřejně
prospěšných staveb.

Diskuze:
Mgr. Petr Juráček Dotaz na rozdíl mezi veřejně prospěšnou a neprospěšnou stavbou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s doplněním komunikace Elišky Junkové a navazující
severo-jižní příčné komunikace do seznamu veřejně prospěšných staveb.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/6 bylo schváleno.

Dotaz starosty, zda má někdo nějaké doplnění k UP. 

Ing.  arch.  Arnošt  Čoupek  navrhuje  vybudovat  v  MČ  Bosonohy  nějakou  vodní  plochu.  Návrh  usnesení:
Požadujeme změnu plochy suchého poldru na kombinaci  suchého poldru s  vodní  nádrží  na vodním toku
Leskavy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí  s požadavkem na změnu plochy suchého poldru
na kombinaci suchého poldru s vodní nádrží na vodním toku Leskavy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/6 bylo schváleno.

B5. Prezentace vítězného projektu z výběrového řízení na zhotovitele projektu Activity Park Brnocity
(Dáme na vás)

Prezentace předkladatelkou Mgr. Klárou Jirkovskou o projektu Activity Park BRNOcity.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí podobu vítězného projektu z výběrového
řízení na zhotovitele projektu Activity Park BRNOcity (Dáme na vás).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/6 bylo schváleno.

B6. Veřejná zakázka na IT služby

Zadávací podmínky

správa a údržba počítačové sítě ÚMČ Brno-Bosonohy v budově Bosonožské náměstí 1, Brno-Bosonohy,
tj. serveru a 13 pracovních stanic a ostatního HW;
správa a údržba počítačové sítě ZŠ a MŠ Brno, v budovách Bosonožské nám. 44     a Konopiska 6, Brno-
Bosonohy, tj. server a 25 pracovních stanic a ostatní HW;
zajištění správné funkce a chodu uživatelských programů;
ochrana, údržba a aktualizace databází a aplikací;
implementace nových technologií a systémů;
technická podpora uživatelů PC;
údržba a zadávání přístupových práv;
pravidelná kontrola;
ostatní služby dle jednání a dohody
návrh smlouvy na správu a údržbu IT v uvedeném rozsahu s cenovou nabídkou, na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou dva měsíce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí dle článku III.d) „Pravidel a postupů při zadávání
veřejných  zakázek“  účinných  od  01.01.2023  (dále  „směrnice“)   se  zadávacími  podmínkami  veřejné
zakázky malého rozsahu na dodávku služeb: „Správa a údržba IT“, které jsou přílohou tohoto bodu jednání
s předpokládaným plněním více než 500 001,- Kč.

ZMČ Brno-Bosonohy dle čl.III.1) směrnice pověřuje  Radu městské části,  aby plnila funkci zadavatele
zakázky malého rozsahu „Správa a údržba IT“, a to dle ustanovení článku III. c) směrnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/6 bylo schváleno.

B7. Studie záměru nového využití plochy: "Komunál" a sportovní areál

Záměrem studie je vytvoření dlouhodobého cílového konceptu rekultivace a nového využití areálu „Pavlíček“ a
na úpravu navazujícího sportovního areálu.

Diskuze:
Ing. arch. Arnošt Čoupek Navrhuji do studie zahrnout i samoobsluhu a park.
Mgr. Petr Juráček Dotaz, zda se jedná pouze o pozemky MČ . Navrhuje schůzi ne po 9 týdnech

od obdržení, ale po prázdninách.
Ing. Alois Mitrenga Souhlasí s návrhem Ing. arch. Arnošta Čoupka, zahrnout do studie samoobsluhu a

park.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy bere na vědomí  záměr zhotovení studie na nové využití
lokality „Komunál“ a na novou úpravu plochy sportovního areálu.

Bere na vědomí rozsah nabídky zpracování studie a cenovou nabídku společnosti ČTYŘSTĚN architekti
v.o.s. ve výši 248 000,- Kč. Cenová nabídka je přílohou tohoto bodu jednání.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/6 bylo schváleno.

B8. Žádost provozovatele POŠTA-PARTNER

Společnost ISTER servis s.r.o. provozuje v městské části Brno-Bosonohy  pobočku pošty v rámci projektu
Partner.  Ve smlouvě s Českou poštou,  s.  p.  (dále jen „ČP“),  se tak společnost ISTER zavázala,  že bude
v zastoupení ČP poskytovat poštovní a další vybrané veřejné služby za stanovenou měsíční odměnu. Přestože
by společnost ISTER v poskytování této veřejné služby ráda pokračovala i do budoucna, musí odpovědně zvážit
i ekonomickou stránku věci.

Financování  projektu  Partner  je  nastaveno  tak,  že  odměna  společnosti  částečně  pokrývá  náklady
na zaměstnance, ale nepočítá s žádnými náklady plynoucími z existence samostatné provozovny. Tento model
odměňování je tak ekonomicky smysluplný pouze v případě, že zaměstnanec má možnost v dané lokalitě
obsluhovat dvě pobočky a naše společnost (mimo mzdových nákladů) nemá s objektem provozovny žádné další
výdaje.

Za situace, kdy pobočka v městské části je natolik vytěžovaná, že zaměstnanec společnosti již nemá možnost
obsluhovat  další  pobočku,  musíme společně s  Vámi nalézt  nějaké smysluplné řešení,  které by fungovalo
dlouhodobě  a  přispělo  k  nezbytné  stabilitě  poskytování  poštovních  služeb.  Společnost  ISTER  navrhuje
s ohledem na výše uvedené skutečnosti dvě varianty řešení:

Varianta č. I: 

- otevírací hodiny pro veřejnost zůstanou v rozsahu 30 hodin týdně,

- zachování bezplatného nájmu a 100 % úhrady spotřebované energie, 

- finanční příspěvek na provoz pobočky ve výši 9.600,- Kč bez DPH měsíčně. 

Varianta č. II:

- otevírací hodiny pro veřejnost v rozsahu 37,5 hodin týdně,

- zachování bezplatného nájmu a 100 % úhrady spotřebované elektrické energie, 

- finanční příspěvek na provoz pobočky ve výši 14.600,- Kč bez DPH. 

Rada  se  problematikou  zabývala  a  požádala  jednatele  ISTER  o  osobní  schůzku.  Závěry  ze  schůzky
prezentovány zastupitelům. 

Při hlasování nepřítomen Mgr. Petr Juráček.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí žádost Společnosti ISTER servis s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/6 bylo schváleno.

B9. Stanovisko k navržené směně pozemků p.č. 2433/5 a p.č. 3213/1

Majitelka pozemku p.č. 3213/1 nabízí jeho část p.č. 3213/1 pro zbudování veřejné přístupové cesty do lokality
zahrádek „za vodárnou Vírského vodovodu“. Za nabízenou část p.č. 3213/1 požaduje pozemek p.č. 2433/5
v areálu „startu“ při ulici Jihlavská. Areál je využíván MČ jako pronájem třetím osobám. Pozemek p.č. 2433/5
zajišťuje veřejný přístup do areálu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

RMČ směnu nedoporučuje.

Při hlasování nepřítomen Mgr. Petr Juráček, Mgr. Klára Jirkovská.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  nesouhlasí  s  navrženou  směnou  pozemku p.č.   2433/5
(manipulační plocha v majetku SMB) za část pozemku p. č.3213/1 (orná půda v majetku navrhovatelky).
Důvodem  nesouhlasu  je  z  úrovně  městské  části  uzavřený  nájemní  vztah  na  požadovaný  pozemek
p.č. 2433/5 a dále na pozemek p.č. 2432/5, jehož součástí je budova s č.p. 667 (tzv. „spodní věž“) a
pozemek p.č. 2433/14, které tak spolu tvoří funkční areál.

Ukládá majetkovému referátu vyznačit toto stanovisko do formuláře dispozice s majetkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/6 bylo schváleno.

B10. Informace z vedení radnice (rekonstrukce Bosonožského nám., studie Jihlavská, sportovně-
relaxační lesní zóna, opravy účelových komunikací, komerční výstavka při ul. E. Junkové v k.ú. Starý
Lískovec)

Starosta informoval zastupitele o: 

1. Vypršení lhůty pro podání námitek pro rekonstrukci Bosonožského náměstí. MČ Brno-Bosonohy obdržela 7
nabídek.  Rekonstrukci  bude provádět  firma SATES ČECHY s.r.o.  Práce  začnou v  červenci  2023,  skončí
v prosinci 2023. Zahradnické práce budou pokračovat na jaře 2024. Rekonstrukce bude stát 12.300.000,- Kč. 

2. Získání asfaltového recyklátu z rekonstrukce Staré dálnice, která bude probíhat v červenci a srpnu 2023.
MČ díky tomu opraví povrch ulice Mlaty a povrch v oblasti komunálu. 

3. Vybudování Lidlu v blízkosti Beghelli-Elplastse. 

4. Opravě ulice Pražská  v termínu od 15.6.2023 do 30.6.2023. Práce začnou v pondělí 19.6.2023.

5. Možnosti  pořádat v centru BOSA svatby a rodinné oslavy. V případě zájmu kontaktovat paní Markétu
Langerovou Blahákovou.

Dotaz starosty, zda mají zastupitelé nějaké otázky. Bez otázek. 

Dotaz starosty, zda mají občané nějaké otázky. Bez otázek.

Místostarosta informoval zastupitele o: 

1. Sportovně-relaxační zóně. MČ má územní rozhodnutí a může nyní realizovat projekt. 

2. Doplnění zaměstnanců pracovní čety. 

Mgr.  Ivona Špačková poděkovala panu starostovi  za záštitu setkání s  partnerskou obcí  Abbadia Lariana.
Informovala o navázání partnerství s Francií. 

Ověřovatelé: Jiří Výplach   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Miroslav Meloun   ............................................................
 
Starosta Černý Martin   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


